1

UBND TỈNH ĐĂK LẮK

SỞ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ

Số:        /TB-SKHĐT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đắk Lắk, ngày       tháng 5 năm 2024

THÔNG BÁO

Tuyển dụng viên chức Trung tâm Xúc tiến Đầu tư Đắk Lắk

Trực thuộc Sở Kế hoạch và Đầu tư

Căn cứ Quyết định số 219/QĐ-SNV ngày 16/5/2024 của Sở Nội vụ tỉnh

Đắk Lắk về việc phê duyệt Kế hoạch tuyển dụng viên chức sự nghiệp Trung tâm

Xúc tiến đầu tư Đắk Lắk trực thuộc Sở Kế hoạch và Đầu tư;

Sở Kế hoạch và Đầu tư tỉnh Đắk Lắk thông báo tuyển dụng viên chức sự

nghiệp Trung tâm Xúc tiến Đầu tư như sau:

I. Chỉ tiêu, vị trí việc làm, ngành và chuyên ngành cần tuyển

1. Số lượng người làm việc cần tuyển: 03 người.

2. Số lượng vị trí việc làm, ngành, chuyên ngành cần tuyển: xem chi tiết tại

Kế hoạch số 177/KH-SKHĐT ngày 15/5/2024 của Sở Kế hoạch và Đầu tư (gửi

kèm).

II. Điều kiện tham gia dự tuyển viên chức

Điều kiện đăng ký dự tuyển viên chức theo quy định tại khoản 1 Điều 22

Luật Viên chức, cụ thể như sau:

1. Người có đủ các điều kiện sau đây không phân biệt dân tộc, nam nữ,

thành phần xã hội, tín ngưỡng, tôn giáo được đăng ký dự tuyển viên chức:

- Có quốc tịch Việt Nam và cư trú tại Việt Nam;

- Từ đủ 18 tuổi trở lên;

- Có đơn đăng ký dự tuyển;

- Có lý lịch rõ ràng;

- Có văn bằng, chứng chỉ đào tạo, chứng chỉ hành nghề hoặc có năng khiếu

kỹ năng phù hợp với vị trí việc làm;

- Đủ sức khoẻ để thực hiện công việc;

- Đáp ứng các điều kiện khác theo yêu cầu của vị trí việc làm.

2. Những người sau đây không được đăng ký dự tuyển viên chức:

- Mất năng lực hành vi dân sự hoặc bị hạn chế năng lực hành vi dân sự;

- Đang bị truy cứu trách nhiệm hình sự; đang chấp hành bản án, quyết định

về hình sự của Tòa án; đang bị áp dụng biện pháp xử lý hành chính đưa vào cơ sở

chữa bệnh, cơ sở giáo dục, trường giáo dưỡng.

III. Phương thức và nội dung tuyển dụng viên chức

1. Phương thức tuyển dụng:

2

Việc tuyển dụng viên chức vào làm việc tại Trung tâm Xúc tiến đầu tư được

thực hiện thông qua hình thức xét tuyển.

2. Nội dung và hình thức xét tuyển viên chức:

Việc xét tuyển viên chức được thực hiện 02 vòng như sau:

2.1. Vòng 1: Kiểm tra điều kiện dự tuyển tại Phiếu đăng ký dự tuyển theo

yêu cầu của vị trí việc làm cần tuyển, nếu đáp ứng đủ thì người dự tuyển được

tham dự vòng 2.

Chậm nhất 05 ngày làm việc sau ngày kết thúc việc kiểm tra điều kiện, tiêu

chuẩn của người dự tuyển tại vòng 1, Hội đồng tuyển dụng phải lập danh sách và

thông báo triệu tập thí sinh đủ điều kiện dự xét tuyển ở vòng 2, đồng thời đăng tải

trên trang thông tin điện tử hoặc cổng thông tin điện tử và niêm yết công khai tại

trụ sở làm việc của cơ quan, đơn vị có thẩm quyền tuyển dụng;

 Chậm nhất 15 ngày kể từ ngày thông báo triệu tập thí sinh được tham dự

vòng 2 thì phải tiến hành tổ chức thi vòng 2.

2.2. Vòng 2: Thi môn nghiệp vụ chuyên ngành

- Hình thức: Vấn đáp để kiểm tra năng lực, trình độ chuyên môn, nghiệp vụ

của người dự tuyển.

- Nội dung vấn đáp: Kiểm tra kiến thức, kỹ năng hoạt động nghề nghiệp của

người dự tuyển theo yêu cầu của vị trí việc làm cần tuyển. Sự hiểu biết về xã hội,

chuyên môn được đào tạo, quyền và nghĩa vụ của viên chức, sự hiểu biết về lĩnh

vực công tác đăng ký dự tuyển (Có vấn đáp bằng Tiếng Anh để kiểm tra trình độ

ngoại ngữ).

- Thời gian vấn đáp: 30 phút (thí sinh dự thi có không quá 15 phút chuẩn bị,

không tính vào thời gian thi).

 - Không thực hiện việc phúc khảo đối với kết quả thi vòng 2.

- Thang điểm (vấn đáp): 100 điểm.

IV. Thời gian và địa điểm xét tuyển:

1. Thời gian xét tuyển: Dự kiến tháng 7/2024.

2. Địa điểm tổ chức xét tuyển: Sở Kế hoạch và Đầu tư tỉnh Đắk Lắk. Số 08

Trần Hưng Đạo, Thành phố Buôn Ma Thuột, tỉnh Đắk Lắk (trường hợp nếu về kịp

trụ sở mới sẽ tổ chức xét tuyển tại Số 17 Lê Duẩn, Thành phố Buôn Ma Thuột,

tỉnh Đắk Lắk).

V. Đăng ký dự tuyển, thời gian và địa điểm tiếp nhận Phiếu đăng ký dự

tuyển

1. Đăng ký dự tuyển

 Người đăng ký dự tuyển nộp 01 Phiếu đăng ký dự tuyển theo Mẫu số 01

ban hành kèm theo Nghị định số 85/2023/NĐ-CP ngày 07/12/2023 của Chính phủ.

Phiếu đăng ký dự tuyển không được tẩy xóa và phải khai đầy đủ các nội dung

trong Phiếu đăng ký dự tuyển tính đến thời điểm nộp Phiếu và chịu trách nhiệm về

3

tính chính xác của các nội dung kê khai trong Phiếu, đồng thời gửi kèm các giấy tờ

sau:

- Bản chụp các văn bằng, chứng chỉ và kết quả học tập theo yêu cầu của vị

trí tuyển dụng. Trường hợp có văn bằng do cơ sở đào tạo nước ngoài cấp phải

được dịch thuật sang tiếng Việt; trong trường hợp văn bằng được cấp không đồng

nhất với hệ thống đào tạo của Việt Nam phải có xác nhận của cơ quan có thẩm

quyền, xác nhận về trình độ chuyên môn của văn bằng;

 - Bản chụp Giấy chứng nhận thuộc đối tượng ưu tiên trong tuyển dụng viên

chức (nếu có);

- Hai (02) ảnh 4x6 ghi rõ: họ và tên; ngày tháng năm sinh phía sau ảnh.

- Ba (03) bì thư có dán tem, ghi rõ: Họ và tên, địa chỉ, số điện thoại, email

liên hệ của người dự tuyển (thí sinh). Trường hợp ghi người nhận là thân nhân của

thí sinh yêu cầu ghi rõ: Họ và tên, địa chỉ, số điện thoại, email của cả hai (thí sinh

và thân nhân).

Lưu ý: Thí sinh dự tuyển chỉ được đăng ký 01 vị trí việc làm tuyển dụng.

2. Thời gian nhận Phiếu đăng ký dự tuyển

Thời hạn nhận Phiếu đăng ký dự tuyển là 30 ngày kể từ ngày thông báo

tuyển dụng công khai trên phương tiện thông tin đại chúng, trên trang thông tin

điện tử hoặc cổng thông tin điện tử của Sở Kế hoạch và Đầu tư tỉnh Đắk Lắk.

3. Địa điểm nhận Phiếu đăng ký dự tuyển

Người đăng ký dự tuyển viên chức nộp trực tiếp Phiếu đăng ký dự tuyển tại

Trung tâm Phục vụ Hành chính công tỉnh Đắk Lắk hoặc gửi theo đường bưu chính

về Trung tâm Phục vụ Hành chính công tỉnh Đắk Lắk (Bộ phận tiếp nhận phiếu

đăng ký dự tuyển thuộc Sở Kế hoạch và Đầu tư) theo địa chỉ: Số 09 Nguyễn Tất

Thành, thành phố Buôn Ma Thuột, tỉnh Đắk Lắk. Số điện thoại liên hệ:

0918.564.594 gặp bà Trần Võ Thu Hồng (thời gian nhận Phiếu đăng ký dự tuyển

qua đường bưu chính được tính theo ngày, tháng, năm ghi trên dấu văn bản đến

của Trung tâm Phục vụ Hành chính công tỉnh Đắk Lắk).

Trên đây là thông báo tuyển dụng viên chức làm việc tại Trung tâm Xúc

tiến đầu tư Đắk Lắk trực thuộc Sở Kế hoạch và Đầu tư./.

Nơi nhận:
- Trung tâm Xúc tiến Đầu tư (để thực hiện);

- Niêm yết thông báo;

- Website Sở KH&ĐT, TTXTĐT;

- Lưu: VT, TH.

GIÁM ĐỐC

Võ Ngọc Tuyên

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-21T10:45:27+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK
	Võ Ngọc Tuyên<tuyenvn@khdt.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-21T10:55:36+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Sở Kế hoạch và Đầu tư<vanphong@khdt.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-21T10:55:37+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Sở Kế hoạch và Đầu tư<vanphong@khdt.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-21T10:55:44+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Sở Kế hoạch và Đầu tư<vanphong@khdt.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!